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    Einbinden einer PDF mit anschließender Skalierung?
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                                Anschließende Frage zu: 


https://texwelt.de/wissen/fragen/21755/formatierung-von-pdf-seiten-im-dokument



Angenommen die Bilder, die ich als PDF speichere, haben unterschiedliche Größen. Erscheinen diese PDFs (Bilder) in meinem Dokument (siehe Code unten) in unterschiedlicher Größe? Oder wird jedes Bild auf die Größe (Fläche) der gleich großen Platzhalter skaliert? 

Bzw. kann ich die Größe der Bilder ändern? Danke Kollegen.

Code von vorhin:

Öffne in Overleaf\documentclass{article}
\usepackage{pdfpages}
\begin{document}
\includepdfmerge[nup=2x3,delta=2mm 2mm]{
  example-image-a.pdf, 1,
  example-image-b.pdf, 1,
  example-image-c.pdf, 1,
    example-image-a.pdf, 1,
    example-image-b.pdf, 1,
    example-image-c.pdf, 1,
}
\end{document}





                            

                            
                                
                                    pdf
                                
                                    pdfpages
                                
                            

                            
                                

                                

                            

                            
                                    

    
        gefragt
        15 Mär '18, 16:50
    

    
    FFF

    4●2●4

    
    Akzeptiert-Rate:
    100%
    




    
        
            
                bearbeitet
                16 Mär '18, 14:42
            
        

        
            
            cgnieder

            22.1k●24●34●63

        
    



                            

                            





    
        
        
            1

            Wie die eingebunden werden, kannst Du ja wohl selbst testen. Schließlich gibt es in mwe aus dem Deine Bilder stammen auch welche in unterschiedlicher Größe. Außerdem steht in der pgfpages-Anleitung, dass es auch die Optionen von graphicx versteht. Und dort ist angegeben, wie man die Größe von eingebundenen Bildern ändert. Nachdem schon Deine letzte Frage mit einem Blick in die Anleitung beantwortet werden konnte, wird es also vielleicht Zeit, dass Du die Anleitungen mal selbst liest. Die dortige, sinnvolle Themenänderung hast Du hier auch ignoriert.


            
                
                
                
                

                

                (15 Mär '18, 18:14)
                saputello
                
            

        

    
        
        
            

            saputello's Kommentar wirkt vielleicht harscher, als er tatsächlich gemeint ist. Wir helfen hier gerne jedem, der Hilfe benötigt und ermöglicht. Allerdings sollte die Frage schon einen gewissen eigenen Einsatz erkennen lassen sonst fühlt man sich irgendwann ausgenutzt. Wenn du also Probleme mit der Anwendung der Optionen aus den genannten Anleitungen hast, dann solltest du zeigen, was du genau ausprobiert hast, und erklären, wo dabei das Problem liegt. Ein Beispiel mit lauter gleich großen Bildern, bei denen gar nicht versucht wurde, ihre Größe zu ändern, ist in dem Fall eher wenig geeignet.


            
                
                
                
                

                

                (16 Mär '18, 11:15)
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            Danke für die konstruktive Kritik.
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                                            Öffne in Overleaf\documentclass{article}
\usepackage{pdfpages}
\begin{document}
\includepdfmerge[nup=2x3,delta=2mm 8mm]{
  example-image-16x10.pdf, 1,
  example-image-16x9.pdf, 1,
  example-image-9x16.pdf, 1,
    example-image-golden.pdf, 1,
    example-image-b.pdf, 1,
    example-image-c.pdf, 1,
}
\end{document}
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    Folgen dieser Frage
Per E-Mail:Wenn sie sich anmelden, kommen Sie für alle Updates hier in Frage
Per RSS:
    Antworten


    Antworten und Kommentare








    Markdown-Grundlagen

    	
            *kursiv* oder _kursiv_
        
	
			**Fett** oder __Fett__
        
	
            Link:[Text](http://url.com/ "Titel")

        
	
            Bild?![alt Text](/path/img.jpg "Titel")

        
	
			nummerierte Liste:
            1.  Foo
            2.  Bar
        
	
			zum Hinzufügen ein Zeilenumbruchs fügen Sie einfach zwei Leerzeichen an die Stelle an der die neue Linie sein soll.
        
	
			grundlegende HTML-Tags werden ebenfalls unterstützt
        


    
        erfahre mehr über Markdown 
    







    
        Mit Unterstützung durch DANTE e.V.: Deutschsprachige Anwendervereinigung TeX e.V. Danke den Mitgliedern!

Aktuelle Aktion: LaTeX-Bücher als Willkommens-Geschenk für DANTE Neumitglieder. Mehr dazu: LaTeX.net/verein



Aktuelle Beiträge im Community-Blog:

	Der Online-Compiler TeXlive.net
	Das Forum goLaTeX.de ist erneuert
	Einführung in ConTeXt
	Spielkarten mit LaTeX
	Weiterer CTAN Spiegel-Server
	 Mathematisches Modell plotten 


Diskussionsforen:

	goLaTeX (Deutsch)
	LaTeX.org (Englisch)
	TeXnique.fr (französisch)
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        pdfpages ×25
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     	Frage wurde gesehen: 6,025 Mal
    

     
        zuletzt geändert: 20 Mär '18, 09:47
    






    
        Alle Beiträge auf dieser Webseite unterliegen, soweit nicht anders angegeben, der Creative Commons Attribution Share-Alike 3.0 Lizenz (cc-by-sa 3.0).

     






    verwandte Fragen

    

        
        
            PDF-Seitenanzeige römische Zahlen, arabische Zahlen, Frontmatter, Backmatter
        

        
        
            Einfügen einer PDF
        

        
        
            Gibt es die Möglichkeit mehrere pdf pages auf einer Seite anzuordnen?
        

        
        
            PDF Dateien in Anhang einbinden - Aber Formatierung des vorhergehenden Dokuments übernehmen?
        

        
        
            Wie kriege ich die in einem PDF verwendete Schriftart heraus?
        

        
        
            Wie kann ich Metadaten wie Titel und Autor im PDF angeben?
        

        
        
            Warum springt mein PDF-Bookmark mit hyperref an den Dokumentanfang?
        

        
        
            Wie kann ich eine separate PDF-Seite in mein LaTeX-Dokument einfügen?
        

        
        
            Wie kann ich einen Text klickbar machen und ihn zu einem Link auf einen anderen Text machen?
        

        
        
            Wie kann ich im PDF prüfen, ob eine durch LaTeX erzeugte externe Verlinkung korrekt ist?
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